Interim ordine ac disciplina composuerat D. Caietanus privatum vitae suae rhytmum, quem uniformem tenuit per quartam saltem saeculi partem usque ad episcopatum S. Alfonsi (an. 1762). Primo sacerdotii sui sexennio (1728-1734), quandiu pater eius D. Iosephus de Liguoro saepe aberat ducens regias triremes, manebat ipse domi ad subporticum López cum matre D. Anna Catharina, quam vir suus plures menses navigaturus constituebat ante notarium procuratricem universalem vel ad casum. Postquam autem D. Hercules de Liguoro se matrimonio parum fortunato copulavit an. 1732 cum D. Rachele de Liguoro, et praesertim postquam commune familiae domicilium stetit ad subporticum López compierimus an. 1737 D. Caietanum ibidem de feriis suis autumnalibus cogitantem et de suis quoque obligationibus pecuniariis pro S. Alfonso anxiū (29).

Tribus mox lustris absolutis, cum D. Hercules an. 1753 exceptit in emphyteusim, a pio sodalitio B.M.V. «della Misericordiella», domum alteram palatiatam initio viae S. Mariae «ante saecula» sitam, in hanc pariter transmisisse praesumimus suum domicilium D. Caietanum, etsi nos lateat translationis annus. Absque fundato dubio supponitur D. Caietani praesentia in oppido Marianella dum ibidem D. Iosephus de Liguoro an. 1745 serena pace decessit e vita (30). E converso satis constat illum pientissimā sacerdotii gratiā adfuisse an. 1755 Neapoli matri suaे morienti, quam S. Alfonsus missione Beneventanae praefecturus sollicite visitaverat.

Improvisa S. Alfonsi evectio an. 1762 ad regendam dioecesim S. Agathae Gothorum sublimavit universam De Liguoro familiam, prae aliis fratrem novelli episcopi D. Herculem (31). Haud aliter

(29) Cfr apud *Spic. hist.* 13 (1965) 113 textum epistolae, in qua subiungebat S. Alfonsi mater: «D. Gaetano sta colla spesa della villeggiatura che vuole fare a Portici e dice che per dicembre vuole mandarti denaro. D. Ercole e D. Rachele vi salutano».

(30) Cfr *Spic. hist.* 5 (1957) 267 ss.

(31) *Lettere di S. A.*, I, 470: «Voi vi siete rallegrato, ed io non fo altro che piangere».

existimandum est de D. Caietano, in quem — utpote ecclesiasticum — refluebat unda opinionis propitia erga sanctagathensem Praesulem. Certo certius inter utrumque fratrem exstitit commercium epistolarum aut nuntiorum plus minusve frequens, sed documenta silent: adeo ut ignoremus utrum D. Caietanus accesserit semel ad fratri sui palatium S. Agathae vel Argentii (Arienzo). Unum mirae cooperationis gestum inter tres fratres peractum mandarunt nobis testes et epistolae, nempe venditionem rhedae mularumque. Enimvero ann. 1763-1764, oneratus debitibus et pauperum clamore percitus, S. Alfonsus fere sub hasta vendidisset rhedam et mulas nisi D. Caietanus, sciente et probante D. Hercule, sibi acquisivisset sancti Antistitis mercem expositam (32).